
laikai vaikams 2014 m. lapkritis 

Vėlinės yra lapkričio 2 d., bet Lietuvoje jos švenčiamos 
lapkričio 1 d., per Visų šventųjų dieną. Tą dieną žmonės 
nedirba. Jie lanko savo mirusiųjų kapus, uždega žvakes, 
papuošia gėlėmis.  

Per Vėlines žmonės lanko kapus. (ve.lt nuotr.) 

Kapai papuošti gėlėmis ir žvakėmis. (dievogarba.wordpress.com nuotr.) 

Kartais žmonės nežino, kur jų mylimi mirusieji guli. 
Vieni gal žuvo kovose, kiti – Sibire. Kaune uždegamos 
žvakės palei Laisvės alėją. Žmonės gali sustoti, 
prisiminti artimą mirusįjį ir pasimelsti už jo sielą. 

Laisvės alėja Kaune per Vėlines. (15min.lt nuotr.) 

Vienuose kaimuose tęsiami prosenelių Vėlinių papročiai. 
Aštuonias dienas nuo Vėlinių uždegamas Vėlinių laužas 
ir žmonės susėdę ratu kapinaitėse meldžiasi. Paskui ima 
pasakoti prisiminimus apie ten palaidotus mirusiuosius. 

Senas paprotys – aštuonias dienas deginti Vėlinių laužą, melstis ir 
prisiminti mirusius. (varena.lt nuotr.) 

Atsiranda ir naujų papročių. Jau antrus metus per 
Vėlines organizuojama akcija ,,Renkuosi gyvybę”. 
Žmonės uždega žvakeles prisiminti tuos kūdikius, 
kuriems nebuvo leista gimti.  

Uždegamos žvakės už tuos, kuriems nebuvo leista gimti. 
(bernardinai.lt nuotr.) 

Akcijos tikslas yra kalbėti visuomenei 
apie abortų problemą ir nėščias moteris, kurioms reikia 
pagalbos. Kad šios moterys sužinotų, jog tokia pagalba 
galima, o visuomenė išgirstų, kad egzistuoja moterų, 
kurios darosi abortą, nes patenka į sunkią situaciją.  

Ką tu galvoji? Ar tau patinka, kaip Lietuvoje švenčia 
Vėlines? O kaip tu šventei Vėlines? 



laikai vaikams   2014 m. lapkritis 
 
 

 
 

Žodynėlis. 
 
Vėlinės:  visų mirusiųjų pagerbimo šventė, lapkričio 2 d. Lapkričio 1 d. yra Visų šventųjų diena, o Amerikoje spalio 31 
d. yra Halloween; All Souls’ Day 
 
akcija: organizuota veikla ar darbas kokiam nors tikslui atsiekti; action 
   
nėščia: laukiasi kūdikio; pregnant  
 
abortas: dirbtinis nėštumo nutraukimas; abortion 

: 


